[image: image1.png]

余房发〔2019〕23号

[image: image2.png]

关于调整商品房预售有关事项的通知
各房地产开发企业：
为进一步落实“放管服”改革有关要求，营造优商环境，切实降低房地产开发企业开发成本减轻资金压力，完善监管制度，维护我市房地产市场健康平稳发展。经研究，决定对商品房预售许可形象进度标准和预售资金使用管理等内容进行调整，现通知如下：
一、调整商品房预售许可形象进度标准
将商品房预售许可形象进度标准由“所有房屋（不论多层、高层）主体结构均需封顶”调整为“所有房屋（不论多层、高层）不含地下室的必须完成地面主体结构四分之一以上层数；含地下室的必须完成地面主体结构六分之一以上层数”。
二、调整商品房预售资金监管管理方式
将商品房预售资金监管比例按“销售总金额的6%进行全程固定比例监管，在具备撤销监管条件前原则上不能动用该监管帐户资金”调整为以下内容：
1、商品房预售资金实行限额监管，即监管资金的额度按栋为标准，以不低于商品房销售备案价格总额的60%作为预售资金监管额度。
2、商品房预售时，购房人应将购房款直接存入监管帐户，购房人申请按揭贷款的，房地产开发企业应当提供监管帐户作为贷款到帐帐户。监管帐户的预售资金未满监管额度的，其所有预售收入一律不得截留或转入其他帐户，房地产开发企业不得直接收存商品房预售资金。
3、监管额度内的预售资金只能用于该项目工程建设，房地产开发企业需要使用监管资金的，应以项目工程进度节点为依据申请使用，各项目进度节点资金使用要求如下：
⑴主体结构层数达到二分之一前，预售资金监管帐户内余额不低于监管额度；
⑵主体结构层数达到二分之一至主体结构封顶前，预售资金监管帐户内余额不低于监管额度的30%；
⑶主体结构封顶到完成房屋所有权首次登记，达到购房业主自行办理产权证条件前，预售资金监管帐户内余额不低于监管额度的10%；
⑷完成房屋所有权首次登记，达到购房业主自行办理产权证条件的，可申请使用监管帐户内的资金余额并申请解除资金监管。
三、实行差异化管理
商品房预售许可形象进度标准、预售资金监管比例与企业诚信体系建设相结合，实行差异化管理。
以上规定自文件下发之日起执行。

[image: image3.png]=

新余市房产管理局

2019年8月30日

（此页无正文）

	新余市房产管理局办公室                2019年8月30日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKifzLSDtLB0VNB3vKi=tLi=vJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LTL0LSgCQSLsNSQDLBzzLyMEKTEFPSbsLy=yQSkCLCjzLCPveSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZseeU97mLwqeToLqaz8B41LqBy950wL1n0pn3KiH4JCDoKlQuXyvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsCBz9CJzKd+rup42LCsusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9zLKS3LqPs69x9qmbvN190ivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9uZ2N87pgzLKS3LqPxLuC7cW9tJ37K0MoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYTskdUMNOiHyLCb0LyTvLy=xLiP3LiD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvNBzyLB=wMSn0LinzNCvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftMCbtLS=wOB8Ca10vcWQkbjkPOfzJODMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3vPxz3Lhz1NBzvMxzzLh0DMCvuP18sbGUzYWIMPTMAYFQxOfzJOEAoXzU3cC3tY1klOB8PZVMEdGP9CPn7TFkiU1kjcFf9MB30LC=vLC=7K0AoX0coYGQnOfzJOEAoXzgkZVcncC3zKiTvLC=vLCvuTFkiRFUoY1gzOfzJOEMoY14kYDMuamQkdGP9OB8SZVctYVQCa14zYWgzOfzJOEMoY14gcGUxYUYgaGUkOlD4MlMjM1MiMlL3MicjLickLlP1YVHxNVTvMykhMCTzOB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9LyH7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=tLB3xLC=7K0YkbmMoa139CPn7RV0gY1UDPy42aSEXYTsNa2Urdm=0LWARaU=4TjsQPzr8LUkHYyYFT1IybCMMdTENR0ImaF0BbUM2LWYULUjvQmM4RmU4YSURSmcnRjQRLGXxYkUEZyQPNGELYkoMNGgZSkQhXibuKxsHOR8XY1guaF4FTl8pJzb4YlQEUiA0M1o4bkoXSl8TTkD8KzgRSzklZloYb2AFPiQNY0cjdlwmNSc2ciTzc10SMV8kMkkMSTcvc2YKR0IBLB7wMUgvZ1sQPSI4RFoALmcXPiYXaWDxb0A3NBsGX1ctXkAGMzQrYzkDJ1wER1IFbkT0QGAudlsNLTfyPm=ubTPvVSkmbiABYTUXUCP1bWopPmAORWXwK1T1PhsxKzryLDP3NDgsREPqVkDzPSAoY1cHM1YkMkAZXiEpaFINRDEwbxr1VD82cUcQRkgxOTnyPVc4aCUFdWULdjsyZGohcT4iR2DwXmb0Rjg5SiEOYUf0Yl0FMSM2cWUlZmL2aTswYz0kYyXqYUMYdicUSiMJRWj4dUotRycGYkA2LUYnRlzvL1oASSb3azkudTgYY1YvLl0KZjg0YhsGaFU0QSUsMDTzc1UNQUAZLCHydl0hM2kWQGcNcD4kaVoJczc5T2cKQyUNJ2kJRkQhXjo4REj2TlYZc2UrNWcKUz02VlYpYWUvXic4bSchSi0LKzs4aGcGdmY2LUApaSY2aGbwdV42aVYHYWUvTCgPdU=3PmcqM2jvZ2cGYzM2R10pYUf2MWc0dmg2TlYJczsnOVwwUjP2ZVH3XmAnUVUKdmgkaSX3cx8Kb2c0MlQ2TkgyJzDwayEvaGcBbF0PLFb8VR74dmAkLSY2c0gAa1nuTmY2VGoKaWQ2amcuM2PxKzs5TCApUVXvRiMPZk=wMmUkLV3uXkH0dV01LyckQ0XuaUH8dWcLbmUKcDs4OSTvdWkoSlTuYVY4Q1nxa1UBKycuUz7uYUIYc1z4T0k2VUP2R0gWcTs2JzkAUjoBTFUMSlUOQjIkdTkDc2QjSVUGKzQsUzH2YUkIc1n8TT0kbxsHZmM4MkA0bzskVkXuK0P4M2bzRkckVibuaUIhb2cARigKYjDwMTghMEbwaEMBb2EsY14pbyUkSic2TmA2aVYwSVUGMic5TmH2R2P8TjsKcSP3UCYGUy0sb2cRNB8sNWcpR0gRM10uXjQsYkAZQSgEVl4iSVUBMkAsXkXqazsXTCcsYV42R1zyc10uLGckbhsyYT31SWAAdT4kcCgFcTMlMWc0bCDyQmYSLDEUVE=vLCQvMzMSPz38NGkLRiD1c0IDRzUrbzsWaT3yPjsxQz82cigVP2DzNCchJ0IqbVcsUFohaWDqMjEVNVIAQD8BRSMUXj4EUSfvcSXvLDU2NTELTVoHMGAsPl4XJ2ktbzIkYVbzRUolRzUhZEQyYlsIQ2cqciYALFw4aTsMc2cGc2T1cFIKRCUTOS0wTloUTyPwSWTuPSQGX0cYQzkHNGD8LFHqXiYDQ1oERWEsLUD2SEH4cFsmMikpZjQVX1UhT2jwdT4AdTQwcy=qLVzqYSgRTVH1RyAJS1suM1MCRFc0REEXYl0uZ10EVSUzMjUXQmgPSV7vQyIYZlQOQSUpcyMyQzgCb2UOL2YLUxshND4kQTv0UyAvVUUxTDM0VTsAcmgLQ1kCYV8ZMDf8blI0Vmg1ZyX0bF84NF0JZTnza2UHLBsmaigLTyA1YjEDbzkPaD0iYWosYjgsaVYsdGAiYj05RVcYSTT3aFQENDMvR1vqUT0rRmAPbicjRzkOP1LvamIiP0kXdlgrdD4kJzbqZDI3XzINMFMqZ2AkRTInXyU2VD32YUULZEYCX2INQ1UQMCYkYCgCLDQndVvyX0Iibj4jRiA4M2A2dWgNUhsAS2AkLBs0Y1QmcUgsXzErSlYRc0IhQzMhX0QyaR8IZWMrSzcnMkAFaG=qQUQKRWQwcSP4Px8EMFYidkIUYizvLTsBJ0gDTlUpc1IOayQCYDETXi=1c2j2PiHvTFQ5QUUrRy=xMmT1dmc0K0AGdmLxQFUjdD82LFUNSFUmc2csRyErPWQsSlUFUmchPy0kYDHybmYObTz0TzQxYEojX0UXXmbvQVHvUUj8ZTM3MEYmaFwxcj33PkUzYCM1TUAkaCATbkb4ViYqaTsRYDfuUif4cFwXXiYrPzstOSQFTE=wUB83aV8ERyEyRxrwUFopRB8SYjkHNS=vdVT3Jz33M1Usc0gQXSvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOivuQkMkbmYoX1USSi3MBiwPblktcEYob1khaFT9LSvuTGIoamQVZWMoXlwkOfzJOGMSZVctT2QgcFT9LCvub0MoY14ScFEzYS3MBiwMYCT9XSj1X1P2X1L1Xyf1M1PxM1TxYCYkXiH4YS=

1